R E Q U E R I M E N T O  Nº. 725
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/8/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a necessidade do Poder Executivo de realizar ações que incentivem a abertura de novas vagas de empregos para jovens que buscam sua primeira oportunidade de trabalho,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Adjunto de Desenvolvimento Econômico, DANIEL DA CRUZ LOPES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar quais ações estão sendo desenvolvidos pelo município com o intuito de fomentar a geração de empregos para os jovens de Botucatu.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de agosto de 2018.

Vereador Autor PAULO RENATO
PSC

PRS/esm